АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2020г. № 1642

	О создании Совета молодых специалистов
в Курском районе Курской области

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 27.11.2009 года № 383 «О создании Совета молодых ученых и специалистов Курской области» Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Создать Совет молодых специалистов Курского района Курской области.
       2. Утвердить прилагаемые:

        положение о Совете молодых специалистов Курского района Курской области;
        состав Совета молодых специалистов Курского района Курской области.
       3. Признать утратившим силу постановление Администрации Курского района Курской области от 15.09.2017 №2696 «О создании Совета молодых специалистов в Курском районе Курской области».
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области                   Н.Д. Кравченко.
       5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава Курского района
Курского района                                                                            А.В. Телегин
                                                           УТВЕРЖДЕНО
                                                 постановлением Администрации

                                                 Курского района Курской области

                                                   №______от______________2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете молодых специалистов

Курского района Курской области

1. Общие положения

1.1. Совет молодых специалистов Курского района Курской области (далее – Совет) является совещательным органом при Администрации Курского района Курской области.

1.2. Настоящее Положение определяет основные задачи, порядок формирования, организационную структуру и функции Совета.

1.3. Общее руководство деятельностью Совета осуществляет управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области.

2. Цели, задачи и основные направления деятельности (функции) Совета
2.1. Цели деятельности Совета:

содействие в создании условий для свободного, всестороннего развития молодого человека, раскрытие его творческого потенциала;
обеспечение интеллектуального, духовного, культурного, профессионального роста молодых специалистов, создание условий для развития творческой инициативы, формирование содержательного досуга и здорового образа жизни.

2.2. Реализация целей деятельности Совета осуществляется путем реализации следующих задач:
содействие во внедрении разработок молодых специалистов в практическую деятельность;

содействие инновационной деятельности молодых специалистов.

2.3 Реализация целей и задач деятельности Совета осуществляется через проведение Советом работы в рамках следующих основных направлений (функций):
участие в проведении конференций, конкурсов социальных проектов и конкурсов профессионального мастерства.
3. Порядок формирования Совета

3.1. В состав Совета могут входить молодые специалисты в возрасте до 35 лет.

3.2. Персональный состав утверждается Главой Курского района Курской области.

3.3. Срок членства в Совете составляет 2 года.

3.4. Членство в Совете может быть прекращено решением Главы Курского района Курской области:

по представлению начальника управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области;

на основании личного заявления члена Совета.

4. Организационная структура Совета

4.1 Совет считается правомочным принимать решения, если на его заседании присутствует более половины членов Совета. О дате заседания члены Совета уведомляются повесткой заседания не позднее, чем за 10 дней. Решения Совета носят рекомендательный характер.

4.2 Председатель Совета:

осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

планирует, созывает и ведет заседания Совета (не реже 1 раза в квартал);

представляет Совет в других организациях;

обладает правом приглашать к участию в работе Совета по отдельным вопросам лиц, не входящих в его состав;

ведет переписку от имени Совета;

подписывает все документы Совета.

5. Порядок внесения изменений и дополнений в настоящее Положение

5.1 Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся на основании постановления Администрации Курского района Курской области на основании представления начальника управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области, согласно предложениям, одобренным решением Совета.

6. Порядок ликвидации Совета

6.1 Решение о прекращении деятельности Совета может быть принято Главой Курского района Курской области на основании представления начальника управления по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области.
                                         УТВЕРЖДЁН
                                                           постановлением Администрации

                                                         Курского района Курской области

                                                           №_______от_____________2020 г

СОСТАВ

Совета молодых специалистов Курского района Курской области

	Малеева Карина Евгеньевна
	- учитель начальных классов МБОУ «Ноздрачевская средняя общеобразовательная школа» (председатель Совета)

	Анпилова Елена Александровна
	- заместитель директора по                             воспитательной     работе, педагог-психолог МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» (заместитель председателя Совета)

	Петровская Анна Александровна
	- учитель физики и химии МБОУ «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»

	Хохлова Елена Валерьевна
	- учитель начальных классов МБОУ «Селиховская средняя общеобразовательная школа»

	Ясеновских Кристина Юрьевна
	- учитель начальных классов «Ушаковская средняя общеобразовательная школа»

	Сабынина Наталья Владимировна
	- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа имени Александра Невского»

	Новосельцева Ольга Игоревна
	- заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа имени Александра Невского»

	Коржавина Екатерина Геннадьевна
	- учитель математики МБОУ «Полевской лицей»

	Стекачев Павел Владимирович
	- учитель физкультуры МБОУ «Бесединская средняя общеобразовательная школа»